

Bezirkshauptmannschaft Liezen

→ Anlagenreferat

Bearb.: Mag. Elisabeth Haarmann Tel.: +43 (3612) 2801-220 Fax: +43 (3612) 2801-550

E-Mail: bhli-anlagenreferat@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte Geschäftszeichen (GZ) anführen

GZ: BHLI-12113/2016-278 Liezen, am 05.02.2020

Ggst.: Jagdbezirk Liezen und Gröbming, Jungjägerprüfungen

VERLAUTBARUNG

Gemäß § 2 Absatz 1 der Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 23.11.1964 über die Prüfung zur Erlangung der ersten Jagdkarte (Jägerprüfungsverordnung), LGBl. Nr. 356/1964 in der geltenden Fassung LGBl. Nr. 38/2017, wird verlautbart, dass die Prüfungen zur Erlangung der ersten Jagdkarte im **Jagdbezirk Liezen** wie folgt stattfinden:

| Mittwoch, 6. Mai 2020 | 8:00 Uhr | theoretische Prüfung |
|--------------------------|----------|----------------------|
| Donnerstag, 7. Mai 2020 | 8:00 Uhr | theoretische Prüfung |
| Mittwoch, 13. Mai 2020 | 8:00 Uhr | theoretische Prüfung |
| Donnerstag, 14. Mai 2020 | 8:00 Uhr | theoretische Prüfung |
| | | |
| Montag, 27. April 2020 | 8:00 Uhr | praktische Prüfung |
| Dienstag, 28. April 2020 | 8:00 Uhr | praktische Prüfung |

Die praktischen Prüfungen finden in der Schießstätte "Schintergraben" in Donnersbach statt, die theoretischen Prüfungen auf der Bezirkshauptmannschaft Liezen, 2. Stock – großer Sitzungssaal.

Ansuchen sind bis spätestens 15. April 2020 auf der Bezirkshauptmannschaft Liezen, Anlagenreferat, schriftlich einzubringen.

Die Prüfung zur Erlangung der ersten Jagdkarte für den **Jagdbezirk Gröbming – Bereich Ausseerland** findet wie folgt statt:

Freitag, den 3. April 2020 8:30 Uhr praktische Prüfung

Dienstag, den 7. April 2020 8:30 Uhr theoretische Prüfung

Die praktischen Prüfungen finden am Areal der Schießstätte in Altaussee statt, die theoretischen Prüfungen im Kur- & Congresshaus Bad Aussee, Kurhausplatz 144, 8990 Bad Aussee, 2. Stock, statt.

Ansuchen sind bis spätestens <u>10. März 2020</u> bei der Bezirkshauptmannschaft Liezen, Frau <u>Vorsitzende Mag. Yvonne Schwaiger-Fellinger</u>, schriftlich einzubringen.

Mit freundlichen Grüßen Die Bezirkshauptmann-Stellvertreterin

Mag. Elisabeth Haarmann (elektronisch gefertigt)